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Techniker, men jeg troer, at man skal, naar 
Folk niøde med techniske Stormcends Atter- 
kjendelse af, at en Ting kan udføres, give 
dem et kort Varsel til at skaffe de Penge til- 
veie, som de tilbyde at skaffe. Derfor har jeg 
stemt for, at Krøhnke skulde have Concession 
1 Aar, og det Samme fik Andersen ogsaa, men 
naar de efter 1, 2, 3 Aars Forløb ikke have 
kunnet praestere en eneste Skilling af de mange 
Millioner, som de skulde prcestere, skal man 
lade dem feile deres egen Sø og gjøre, hvad 
man kan, med de Midler, man har Magt over, 
og jeg troer, at naar man vil gaae videre, 
skader man istedetfor at gavne. 

G n i s t :  Jeg troer, at hvad det ærede 
Medlem nu sagde, er rigtigt, men jeg troer, 
at man behøver ikke derfor at nægte en Con- 
cession, som ikke paa nogen Maade forhindrer 
noget af de Arbeider, der ere nødvendige. Det 
er netop det, som jeg har paatalt, og som 
efter min Mening er et aldeles urigtigt Paa- 
skud, som man har brugt, at denne Concession 
vilde forhindre Arbeider, som man ønskede at 
udføre. Det er netop det, der ikke er Til- 
fældet; den forlanger netop, som anført, at de 
Arbeider i Havnen, som man erkjender for 
nødvendige, skulle udføres; den lægger ikke 
nogen Hindring iveien derfor, og saa seer jeg 
ikke Grunden til, at man har nægtet den. 
Men jeg maa sige endnu, at jeg glemte før 
at udtale min Anerkjendelse til Havnebestyrelsen, 
til Havnecapitainen og Havneingenieureti for 
en væsentlig Ting, som de efter min Mening have 
gjort i denne Sag, og det er, at det er dem, der 
først have paaviist, at Communen havde en saa 
stor Interesse af et Løb til Gasværket, at den af 
denne Grund kunde give et Bidrag af 300,000 Rd. 
Det forekommer mig, at derved har man net- 
op paaviist, hvilke store Interesser der staae 
i Forbindelse med Anlæg i Kallebodstrand 
Kan Communen for Gasvcerkets Skyld bidrage 
300,000 Rd., faa troer jeg netop, det er klart, 
at forskjellige andre Fabriker maatte paa lig- 
nende Maade kunne give Bidrag, og det er 
netop et Beviis sor, at Tanken deri er sund 
og praktisk. Det forekommer mig altsaa, at 
netop de Mænd, der have paaviist det, have 

ved Siden deraf viist en efter min Mening 
ubegribelig Mangel paa at see videre, ved ikke 
at see, at netop de burde have anbefalet de 
større Anlæg i Kallebodstrand til det Yderste, 
thi de have leveret det bedste Beviis for, at 
Anlæg dernede vilde være heldige. 

I .  V e e :  Det er kun en kort Bemærk- 
ning, som jeg skal gjøre til det ærede Med- 
lem for Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds 
(Adler). Naar jeg talte om den Indflydelse, 
som Kallebodstrandsprojectet mulig kunde have 
paa nogle Eiendommes Priis her i Byen, faa 
sigtede jeg til, hvad der skal være skeet i Be- 
gyndelsen af dette Aarhundrede, idet Frederik 
Vl skal have havt den Idee at ville skaffe et nyt Løb 
igjennem Kallebodstrand; men der blev af flere 
Grundeiere, efter hvad der almindelig er sagt, 
viist Modstand, fordi de frygtede for, at deres 
Eiendomme vilde lide derved. Det er maaskee 
ogsaa Noget, der i Virkeligheden kan skee; men 
jeg mener, at det er Noget, der ikke kan tages 
Hensyn til, naar det Heles Interesse derved 
kan fremmes Hvad Kallebodstrandsprojectet 
angaaer, da har jeg ikke foreslaaet, at man 
skulde gaae ind derpaa, men kun, at man ikke 
skulde foretage Noget, hvorved Sagens Frem- 
me senere præjudiceredes, og det troer jeg vil 
skee ved forskjellige af de Anlæg, der agtes ud- 
førte Syd for Byen. 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, er- 
klæredes Forespørgselen for sluttet. 

F o r m a n d e n :  Jeg skal meddele, at jeg 
fra Folkethingsmanden for Frederiksborg Amts 
1ste Valgkreds (Adler) har modtaget et Exem- 
plar af et som Mannscript trykt Skrift betitletx 
»Kjøbenhavns Havneraads Erklæring, afgiven 
til Indenrigsministeriet den 16de April 1866«, 
og fra Folkethittgsmanden for Kjøbenhavns 9de 
Valgkreds (Tuxen) et Exemplar af et som Ma- 
nufcript trykt Skrift, som er betitlet: »Tilfvar 
paa Kjøbenhavns Havneraads Erklæring af 
16de April 1866 til Indenrigsministeren m. 
v.,« et Skrift der er dateret i Januar 1867. 
Begge disse Skrifter ville blive henlagte iLce- 
fesalen til de HerrerMedlemmers Underretning. 


